
 1 
 

UCHWAŁA NR 2407/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Poznańskiego na 

lata 2026-2031 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Poznańskiego na lata 

2026-2031, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Poznańskiego. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2407/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, 

programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. 

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198). 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 

zaopiniowaniu przez organy wymienione w art. 17 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska. Projekt 

powiatowego programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy 

województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), którym w myśl art. 31 ust. 1 ustawy o samorządzie 

województwa, jest zarząd województwa. 

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Poznańskiego zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska 

dla Powiatu Poznańskiego na lata 2026-2031. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego w zakresie objętym ww. programem, postanowił zaopiniować 

przedłożony projekt pozytywnie z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

Mając na uwadze ww. okoliczności, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 



 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 2407/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Lp. 
Lokalizacja 

w dokumencie 
Treść uwagi 

1. 4. Ocena stanu środowiska 
4.1. Ochrona klimatu i jakość 
powietrza 
4.1.2. Zaopatrzenie w ciepło 
Str. 17 

Proszę zweryfikować zdanie: „Efektem jest lokalne 
przekraczanie dopuszczalnych poziomów stężeń pyłu 
zawieszonego (PM10 i PM2,5) oraz benzo(a)pirenu”.  
Powinno być „oraz poziomu docelowego w zakresie 
benzo(a)pirenu”.  

2. 4. Ocena stanu środowiska 
4.1. Ochrona klimatu i jakość 
powietrza 
4.1.6. Ocena jakości powietrza 
na terenie powiatu 
Str. 28 

Proszę zweryfikować fragment cyt.: „na terenie powiatu 
poznańskiego wyznaczono obszary przekroczeń docelowego 
stężenia benzo(a)pirenu”. Zdanie powinno brzmieć: „obszary 
przekroczeń poziomu docelowego benzo(a)pirenu” . 

3. 4. Ocena stanu środowiska 
4.1. Ochrona klimatu i jakość 
powietrza 
4.1.6. Ocena jakości powietrza 
na terenie powiatu 
Str. 28 

Uwaga dotyczy fragmentu tekstu: „Natomiast w 2024 r. na 
terenie powiatu poznańskiego nie wyznaczono obszarów 
przekroczeń dopuszczalnych i docelowych standardów jakości 
powietrza ze względu na pozostałe zanieczyszczenia tj. pyły 
zawieszone PM10 i PM2,5, dwutlenek siarki (SO2), dwutlenek 
azotu (NO2), benzen (C6H6), tlenek węgla (CO), ozon (O3) 
oraz metale ciężkie (arsen, kadm, nikiel, ołów). 
Na poniższej mapce przedstawiono lokalizacje obszarów 
przekroczeń docelowego stężenia benzo(a)pirenu 
w powietrzu w 2024 r. na terenie strefy wielkopolskiej oraz 
powiatu poznańskiego.” 
Poziomy docelowe nie są standardem jakości powietrza. 
Standardami jakości powietrza są poziomy dopuszczalne. 
W związku w powyższym należy zweryfikować treść 
powyższego akapitu. Ponadto należy wskazać, że na Rysunku 
2 przedstawiono obszary przekroczeń poziomu docelowego 
benzo(a)pirenu. 

4. 4. Ocena stanu środowiska 
4.1. Ochrona klimatu i jakość 
powietrza 
4.1.6. Ocena jakości powietrza 
na terenie powiatu 
Str. 29 

Proszę poprawić zdanie cyt.: „Pomimo że w 2024 r. roczne 
maksymalne stężenie benzo(a)pirenu przekraczało wartość 
docelową 1,0 ng/m3”. Powinno ono brzmieć być: „(…) 
przekroczyło poziom docelowy (…)”.  



 2 
 

5. 4. Ocena stanu środowiska 
4.1. Ochrona klimatu i jakość 
powietrza 
4.1.6. Ocena jakości powietrza 
na terenie powiatu 
Str. 32 

 „Pomimo wystąpienia w 2024 r. na terenie powiatu 
poznańskiego obszarów przekroczeń wartości docelowych 
stężenia B(a)P,” Powinno być „Pomimo wystąpienia w 2024 r. 
na terenie powiatu poznańskiego obszarów przekroczeń 
poziomu docelowego w zakresie B(a)P.” 

6. 4. Ocena stanu środowiska 
4.1. Ochrona klimatu i jakość 
powietrza 
4.1.6. Ocena jakości powietrza 
na terenie powiatu 
Str. 33 

Uwaga dotyczy cyt.: „Wykres 11. Liczba gmin powiatu 
poznańskiego z przekroczeniem docelowego rocznego 
stężenia benzo(a)pirenu w powietrzu w latach 2020-2024”. 
Powinno być z przekroczeniem poziomu docelowego 
benzo(a)pirenu. 

7. 4. Ocena stanu środowiska 
4.1. Ochrona klimatu i jakość 
powietrza 
4.1.6. Ocena jakości powietrza 
na terenie powiatu 
Str. 33 

Uwaga dotyczy cyt.: „Uchwała antysmogowa” dla 
województwa wielkopolskiego, przyjęta 18 grudnia 
2017 r. (nr XXXIX/941/17), obowiązuje od 1 maja 2018 r. 
i wprowadza kompleksowe ograniczenia eksploatacji 
instalacji spalających paliwa stałe. Od dnia wejścia 
w życie zakazano stosowania najgorszej jakości paliw (miału 
drobnego, węgla brunatnego, flotokoncentratu), 
a wszystkie nowo montowane kotły muszą pracować 
w trybie automatycznego podawania paliwa, osiągać wysoką 
sprawność i spełniać normy emisyjne klasy 5 według PN-EN 
303-5:2012; nie mogą mieć ani fabrycznie, ani potencjalnie 
montowanego rusztu awaryjnego. Dla już eksploatowanych 
urządzeń ustalono harmonogram wymiany: kotły 
pozaklasowe należy zlikwidować do 
1 stycznia 2024 r., kotły klasy 3 i 4 – do 1 stycznia 2028 r., 
natomiast kotły klasy 5 mogą pozostać w użyciu 
bezterminowo. Miejscowe ogrzewacze pomieszczeń 
(kominki, piece, kozy) niespełniające wymagań muszą zostać 
wymienione do 1 stycznia 2026 r.” 
Należy wskazać pełną nazwę uchwały tj: uchwała 
Nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na 
obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub 
zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których 
następuje spalanie paliw, ze zm. 
Ponadto zgodnie z ww. aktami prawa miejscowego nowo 
montowane kotły muszą spełniać wymagania tzw. 
ekoprojektu oraz klasy 5 według PN-EN 303-5:2012. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami, miejscowe ogrzewacze 
pomieszczeń niespełniające wymagań, których eksploatacja 



 3 
 

rozpoczęła się przed dniem wejścia w życie uchwały (tj. 
1 maja 2018 r.) będą mogły być użytkowane od dnia 
1 stycznia 2026 r. pod warunkiem, że: 
1)będą osiągać sprawność cieplną na poziomie co najmniej 
80% lub 

2)zostaną wyposażone w urządzenie zapewniające redukcję 
emisji pyłu do wartości określonych 
w ust. 2 lit. a załącznika II do rozporządzenia Komisji (UE) 
2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 
Dziennik Urzędowym Województwa Wielkopolskiego – 2 – 
Poz. 8807dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 
ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na 
paliwo stałe. 

W związku z powyższym, dostosowanie ww. urządzeń musi 
nastąpić do dnia 31 grudnia 2025 r. Uchwała antysmogowa 
nie wskazuje obligatoryjnego obowiązku wymiany 
miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń niespełniających 
wymagań. Wskazuje natomiast możliwość wyposażenia ich 
w ww. urządzenia jeżeli dany miejscowych ogrzewacz 
pomieszczeń nie osiąga sprawności cieplnej na poziomie co 
najmniej 80%. 
W przypadku braku dostosowania miejscowych ogrzewaczy 
pomieszczeń do wymogów określonych 
w tzw. „uchwale antysmogowej” od dnia 1 stycznia 
2026 r. nie jest możliwa ich dalsza eksploatacja. 

8. 4. Ocena stanu środowiska 
4.2. Zagrożenie hałasem 

Proszę zweryfikować spójność odniesień do strategicznych 
map hałasu w tekście oraz wskazywać konkretne 
opracowania. Każda mapa jest odrębnym dokumentem. 

9. 4. Ocena stanu środowiska 
4.8. Gospodarka odpadami 
i zapobieganie powstawaniu 
odpadów 
4.8.1. Gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Należy zweryfikować informacje zawarte w tabeli nr 76 
dotyczące składowiska w m. Wysoczka, gm. Buk. Składowisko 
to zostało zamknięte i nie jest już czynnym składowiskiem. 

10. 4. Ocena stanu środowiska 
4.8. Gospodarka odpadami 
i zapobieganie powstawaniu 
odpadów 

Brak informacji dotyczących prognoz wytwarzania odpadów 
na terenie Powiatu Poznańskiego. 

11. 4. Ocena stanu środowiska 
4.8. Gospodarka odpadami i 
zapobieganie powstawaniu 
odpadów  

Zbyt ogólne informacje dotyczące zagospodarowania 
odpadów. Przedstawiono jedynie instalacje stanowiące 
składowiska odpadów, natomiast brak informacji dotyczących 
funkcjonowania pozostałych instalacji do przetwarzania 
odpadów. 



 4 
 

12. 4. Ocena stanu środowiska 
4.8. Gospodarka odpadami 
i zapobieganie powstawaniu 
odpadów 

W dokumencie bardzo ogólnie przedstawiono informacje 
dotyczące wytwarzanych grup odpadów innych niż 
komunalne. Brak informacji o ilościach ww. odpadów oraz ich 
dalszego zagospodarowania. 

13. 4. Ocena stanu środowiska 
4.6. Zasoby geologiczne 

Proszę poprawić dane dotyczące zasobów złóż prezentowane 
w tabeli nr 60 poprzez usunięcie pozycji dotyczącej złoża 
Gruszczyn KP. 
Złoże zostało wykreślone z ewidencji złóż i nie jest 
prezentowane w bilansie zasobów złóż kopalin w Polsce wg 
stanu na 31 XII 2024 r. wydanym przez Państwowy Instytut 
Geologiczny Państwowy Instytut Badawczy: 
https://www.pgi.gov.pl/images/surowce/2024/bilans_2024.p
df.  

 

 


